
Presente in
videoconferenza

L’anno  duemilaventuno, il giorno  uno del mese di luglio alle ore 12:42,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore Presente in
videoconferenza

DI PIETRO CRISTINA Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore Assente

Presente in
videoconferenza

Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore Presente in
videoconferenza

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario   Dott. Giampaolo
Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sig. DI PIETRO
CRISTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la
seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  01-07-21 Numero  55

Oggetto: MOTORADUNO E MOTOGIRO ORGANIZZATO DAL VROC ITALY DAL 1°
AL 4 LUGLIO 2021. CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE
dopo un lunghissimo periodo segnato dalle conseguenze della pandemia
da Covid-19 con implicazioni pesanti soprattutto nel settore economico
legato al comparto turistico (alberghi, ristoranti, pizzerie, musei, ecc…),
occorre in questa stagione dare importanti segnali di rilancio;

questa Amministrazione – da sempre – favorisce e patrocina iniziative volte
a far convergere a Civitella del Tronto appassionati di auto, moto che
trovano nella splendida location il luogo ideale per far arrivare migliaia di
persone da tutta Italia;

VISTA la richiesta dell’Associazione Vulcan Riders and owners club di Milano,
assunta al protocollo dell’Ente al n. 5828 del 10 giugno 2021, di avere il patrocinio
per la loro iniziativa “Motoraduno e motogiro VROC Italy” prevista dal 1 al 4 luglio
p.v. ;

CONSIDERATO CHE la manifestazione coinvolgerà i Comuni di Civitella del
Tronto e Tortoreto Lido con la partecipazione di oltre 150 equipaggi su altrettante
motociclette (con 280 persone iscritte) che arriveranno in visita al Centro Storico
nella mattinata del 3 luglio p.v. e pranzeranno nelle attività ricettive del luogo;

RITENUTO GIUSTO concedere il patrocinio del Comune di Civitella del Tronto
con la concessione gratuita del suolo pubblico per la sosta in piazza Filippi Pepe e
zone attigue, l’utilizzo del logo civico sulle brochure pubblicitarie e l’aiuto del Corpo
di Polizia Locale per l’assistenza agli equipaggi in loco;

DATO ATTO che tale patrocinio non è oneroso e non sono previste spese a carico
del Comune;

VISTO il parere tecnico favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 e del D.Lgs. n.
267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

di approvare le premesse che costituiscono parte integrante e sostanziale1)
del presente atto, anche ai fini della motivazione, ai sensi  dell’art. 3,
comma 1, della legge n. 241/1990;

di concedere il patrocinio del Comune di Civitella del Tronto alla2)
manifestazione “Motoraduno e motogiro VROC Italy” organizzata dall’
dell’Associazione Vulcan Riders and owners club di Milano;



di concedere l’uso del logo civico per tutte le promozioni dell’iniziativa3)
cultural il suolo pibblico gratuito per la sosta delle motociclette e l’assistenza
dalla Polizia Locale per la giornata del 3 luglio 2021;

di dare atto che tal patrocinio è in forma del tutto non onerosa e non4)
comporta spese a carico del bilancio dell’Ente;

di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto5)
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Sindaco

 Dott. Giampaolo Paolucci DI PIETRO CRISTINA


